
DŮVODOVÁ  ZPRÁVA  PRO 49. RADU  MĚSTA 
konanou dne 21.10.2020 

 
Pozemky k sečení 1x ročně, zástěny stanovišť na tříděný odpad, příkopy - 

informace 

 
Zpracoval odbor OV – Eva Gazdíková, Jana Janíčková                                                     101.1.2 

 
1) Pozemky k sečení 1x ročně. 

Na žádost RM jsme vytipovali 6 pozemků v majetku města, na kterých bychom sekali trávu jen 1x 
ročně. Části pozemků jsou v příloze vyznačeny červeně. 
Pozemky k sečení 1 x ročně: 

1. Část pozemku Pod Lipůvkou u pálenice. Většina pozemku bude pravidelně sečena, jelikož se 
tu nachází hřiště. Pozemek, který je močálovitý a pod lesem bude sečen 1x ročně. 

2. Pozemek v lokalitě Nad Fojstvím u domu sv. Zdislavy. 
3. Část pozemku ve svahu, na ulici Pod Čihadlem na Starém Zubří. 
4. Pozemek ve svahu na ulici Horní, nad Divínama. 
5. Část pozemku na ul. Rožnovská, za Pavlíkama.  
6. Pozemek na ul. U Bečvy, pod autobusovou zastávkou, směr Rožnov. 

 
2) Zástěny stanovišť na tříděný odpad. 

Navrhli jsme zástěny stanovišť na tříděný odpad, kdy je možno volit mezi více variantami (kov, dřevo, 
plast). Jako ideální se nám jeví montovaná a bezúdržbová varianta. Celá zástěna bude z plastových 
plotovek, vysokých 180 cm, přišroubovaných k železné konstrukci. Cenová nabídka, která je v cenách 
pro rok 2020, činí 31.900,- Kč vč. DPH za stanoviště pro tři kontejnery – viz foto v příloze. 
 
3) Příkopy u komunikací. 

Bylo zjištěno, že při posledních silných deštích příkopy na ulicích Randusky, Pod Javorníkem, Na 
Kopci a ul. Příčná nedostatečně odvádějí dešťovou vodu z důvodu zanesení příkop zeminou a 
rostoucími nálety. Proto navrhujeme, aby do plánu na příští roky bylo zahrnuto jejich pročištění a 
prohloubení. Částka na obnovu uvedených příkop bude zahrnuta do návrhu rozpočtu na rok 2021. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Zubří 13.10.2020 


